
            Strana 1/9 
 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 

Zápis 
průběhu 36. schůze rady městského obvodu 
konané dne 11.01.2024 

 

Místo konání: kancelář číslo A 209 – M. Jarošková 

Předsedající: Bc. Martin Bednář, MBA  

Přítomno: 11 

Omluveno: 0 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:30 hod. 

Ukončení: 10:00 hod. 
 

   

 
 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

 

32.  Návrh rozpočtových opatření č. 40/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 

na rok 2023  

33.  Návrh rozpočtových opatření č. 1/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 

na rok 2024  

34. Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) – VZ 89.23 

„Nákup osobních vozidel s odkupem vozidel Dacia Logan“ 

 
 

M. Bednář- zahájil 36. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih a konstatoval, že rada je 

usnášení schopna. Zápis a usnesení společně s ním podepíše místostarostka M. Langrová.  

 

Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů 

k jednotlivým veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu 

Ostrava-Jih. Nikdo se nepřihlásil. 

 

 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0005/24 

Schválení programu 

M. Bednář - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 34.  



            Strana 2/9 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1918/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 1 OVZ/RMOb/0002/24 

Změna zadávací dokumentace (nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce) - VZ 70.23 
„Rekonstrukce sportovního centra Ostrava-Dubina" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1919/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 2 OVZ/RMOb/0003/24 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 87.23 
Zpracování projektové dokumentace „Oprava plotu včetně opravy rampy a opěrných stěn 
u MŠ Mitušova 4, Ostrava-Hrabůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1920/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 3 OVZ/RMOb/0004/24 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 88.23 
Zpracování projektové dokumentace „Oprava rampy a opěrné stěny u ZŠ Mitušova 16, 
Ostrava- Hrabůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1921/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 4 OVZ/RMOb/0005/24 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) – VZ 83.23 „Rekonstrukce komunikace ul. Mitušova 8 - 16“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1922/RMOb-JIH/2226/36 

 



            Strana 3/9 
 

Materiál č. 5 OVZ/RMOb/0006/24 

Vyloučení vybraného dodavatele, zrušení zadávacího řízení (nadlimitní veřejná zakázka 
na služby) - VZ 73.23 Zpracování projektové dokumentace „ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava-Zábřeh 
– oprava elektroinstalace“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1923/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 6 OVZ/RMOb/0007/24 

Aktualizace Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1924/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 7 OVZ/RMOb/0182/23 

Souhrnná zpráva (podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané v DNS) - VZ 78.22 DNS 
„Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1925/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 8 OVZ/RMOb/0247/23 

Souhrnná zpráva (veřejné zakázky na služby zadané v DNS) - VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-
investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1926/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 9 OVZ/RMOb/0249/23 

Změna zadávací dokumentace (podlimitní veřejná zakázka na stavební práce) - VZ 78.23 
„Zateplení budovy včetně rekonstrukce přilehlých zpevněných ploch a zahradních teras 
MŠ Šponarova 16, Ostrava-Hrabůvka" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 



            Strana 4/9 
 

Bylo přijato usnesení č. 1927/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 10 OVZ/RMOb/0251/23 

Seznam dodavatelů zařazených do zavedeného DNS (podlimitní veřejná zakázka na stavební 
práce) - VZ 78.22 Dynamický nákupní systém „Provádění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1928/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 11 ODK/RMOb/0001/24 

Návrh na svěření staveb komunikací umístěných na pozemcích v k.ú. Dubina u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1929/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 12 SOC/RMOb/0001/24 

Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Centra sociálních služeb Jih, Odborářská 
677/72, příspěvkové organizace - realizace veřejné zakázky „Dodávka a montáž – stropní 
kolejnicový zvedák a asistenční systém na OS“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1930/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 13 SOC/RMOb/0002/24 

Souhlas s podáním žádosti o dotaci z Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb 
poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1931/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0002/24 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Volgogradská – restaurační 
zahrádka 



            Strana 5/9 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1932/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 15 OMJ/RMOb/0004/24 

Souhlas vlastníka pozemků s realizací stavby v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Ruská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1933/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 16 OMJ/RMOb/0325/23 

Návrh na změnu smluvního vztahu, část pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Staňkova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1934/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 17 OMJ/RMOb/0351/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Dvouletky 

M. Langrová – návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1935/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 18 OMJ/RMOb/0359/23 

Změna smluvního vztahu, pozemky v k. ú. Výškovice u Ostravy, lokalita v blízkosti řeky Odry 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1936/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 19 OMJ/RMOb/0375/23 

Pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Krestova 



            Strana 6/9 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1937/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 20 OMJ/RMOb/0380/23 

Zřízení věcného břemene - služebnosti - provedení přeložky v k. ú. Hrabůvka, prostor 
před poliklinikou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1938/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 21 OMJ/RMOb/0381/23 

Souhlas s umístěním stavebního záměru na pozemcích v k.ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Proskovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1939/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 22 OMJ/RMOb/0383/23 

Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1940/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 23 OMJ/RMOb/0387/23 

Pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1941/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 24 OMJ/RMOb/0388/23 

Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Věšínova 



            Strana 7/9 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1942/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 25 OPVO/RMOb/0003/24 

Návrh na ukončení smlouvy se spolkem OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním, z.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1943/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 26 OBH/RMOb/0293/23 

Pravidla pro modernizaci sociálního zázemí v pronajatých bytech 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1944/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 27 OBH/RMOb/0002/24 

Úprava znění vzorových smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1945/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 28 OSK/RMOb/0001/24 

Individuální účelová dotace - Participativní rozpočet 

R. Ivan – návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1946/RMOb-JIH/2226/36 

 

 



            Strana 8/9 
 

Materiál č. 29  OSK/RMOb/0002/24 

Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 2023 Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Adamusova  7, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1947/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 30 ODK/RMOb/0002/24 

Žádost o poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení 
prevence kriminality městského obvodu Ostrava-Jih pro rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1948/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 31 INV/RMOb/0001/24 

Dodatek č.3 k SoD agend. číslo S/0800/2023/INV ze dne 04.08.2023 na veřejnou zakázku 
„Vybudování parkovacích stání na ul. Volgogradská 55-57“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1949/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 32 OFR/RMOb/0001/24 

Návrh rozpočtových opatření č. 40/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1950/RMOb-JIH/2226/36 

 

Materiál č. 33 OFR/RMOb/0002/24 

Návrh rozpočtových opatření č. 1/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1951/RMOb-JIH/2226/36 

 



            Strana 9/9 
 

Materiál č. 34 OVZ/RMOb/0008/24 

Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) – VZ 89.23 „Nákup osobních 
vozidel s odkupem vozidel Dacia Logan“ 

M. Bednář – návrh hlasovat o variantě D. 

Hlasování o VARIANTĚ D usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 1952/RMOb-JIH/2226/36 

 
 
 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 
 

R. Štroblíková – na základě JŘ komisí RMOb, čl. 3, bod 9 informovala o 2 po sobě jdoucích 

neúčastech p. Valiho komise proti kriminalitě, 12/2023 a 01/2024 účast omluvena. 

 

M. Bednář - protože nebyly žádné další dotazy ani připomínky, ukončil 36. schůzi rady. 

 

Usnesení z 36. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 1918/RMOb-JIH/2226/36 

do čísla usnesení  1952/RMOb-JIH/2226/36 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

Zapsala: Petra Ernesová, DiS. ………………………………… 

Dne: 11.01.2024  

      

 

Bc. Martin Bednář, MBA  ………………………………….  

starosta  

 

 

Markéta Langrová   …………………………………. 

místostarostka 


